АДМИНИСТРАЦИЯ АХМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2021                 №   50
д. Ахманово

О внесении изменений в постановление администрации Ахмановского
сельского поселенияПижанского района Кировской области

 от 18.10.2019 № 104

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
администрация Ахмановского сельского поселения Пижанского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  муниципальную программу Ахмановского
сельского поселения «Развитие муниципального управления» на 2020-2027 годы,
утвержденную постановлением администрации Ахмановского сельского
поселения Пижанского района Кировской области от 18.10.2019 № 104 (с
изменениями, внесенными постановлением от 30.12.2019 № 123, от 09.07.2020 №
132, от 30.10.2020 № 148, 28.12.2020 № 151, от 01.03.2021 № 6,19.05.2021
№27,26.08.2021 №39),  утвердив изменения в муниципальной программе
Ахмановского сельского поселения Пижанского района Кировской области
«Развитие муниципального управления» на 2020-2027 годы,» (далее программа)
согласно приложению.

 2. Опубликовать данное постановление в «Информационном бюллетене»
органов местного самоуправления Ахмановского сельского поселения.

Исполняющая полномочия главы администрации
Ахмановского сельского поселения                                                 Л.В.Куклина

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Ахмановского сельского поселения
                                                                                 от 28.12.2021 № 50

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе

Ахмановского сельского поселения Пижанского района Кировской области
«Развитие муниципального управления»

1. В паспорте программы «Объемы     ассигнований     муниципальной
программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем планируемого финансирования  муниципальной программы в 2020
– 2027 годах составит 34841,725 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 1003,8 тыс. рублей,
средства местного бюджета – 30349,496 тыс.рублей. областного бюджета-3488,429
тыс.руб
По годам реализации:
2020 год – 5898,903 тыс. рублей;
2021 год –7044,922тыс. рублей;
2022 год – 3948,0 тыс. рублей;
2023 год -  4007,6  тыс. рублей;
2024 год – 3452,9 тыс. рублей
2025 год – 3474,4 тыс. рублей
2026 год -  3496,3 тыс. рублей.
2027 год -  3518,7 тыс. рублей»

2. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой
редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
34841,725 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 5898,903 тыс. рублей;
2021 год – 7044,922 тыс. рублей;
2022 год – 3948,0 тыс. рублей;
2023 год -  4007,6 тыс. рублей;
2024 год – 3452,9 тыс. рублей;
2025 год – 3474,4 тыс. рублей;
2026 год – 3496,3 тыс. рублей
2027 год – 3518,7 тыс. рублей.»

3. Мероприятия программы изложить в новой редакции:
«Мероприятия

                                                                                                                         (тыс.рублей)
N
п/п

Наименование мероприятия Срок
реализации

Объём финансирования и
источник

Бюджет
поселения

Областной
бюджет

Федераль
ный

бюджет
1 Функционирование органа местного

самоуправления
2020-2027

гг.
14210,895

                                 в том числе 2020 1497,862

2021 1692,633

2022 1466,6

2023 1454,9

2024 1648,7

2025 1656,9

2026 1665,2

2027 1673,5

2 Выполнение отдельных
государственных полномочий по
осуществлению воинского учета

2020-
2027гг

799,8

                                 в том числе 2020 год 88,9

2021 год 93,6

2022 год 91,5

2023 год 95,1

2024год 99,9

2025 год 104,9

2026 год 110,2

2027 год 115,7

3 Другие общегосударственные
вопросы

2020-2027
гг

1885,825

                                   в том числе 2020 год 200,62

2021 год 250,905

2022 год 247,9

2023 год 247,9

2024 год 232,9

2025 год 234,0

2026 год 235,2

2027год 236,4

4 Пенсионное обеспечение
Ежемесячная доплата к трудовой

пенсии по старости лицам,
замещавшим муниципальные

должности и должности
муниципальной службы

2021-2027
гг.

554,698

                         В том числе 2020 91,349

2021 91,349

2022

2023

2024 92,3

2025 92,8

2026 93,2

2027 93,7

5 Содержание МПК 2021-2027
гг.

2020-

7176,231

2027гг

                     в том числе 2020 873,59

2021 1066,341

2022 905,0

2023 851,0

2024 863,6

2025 867,9

2026 872,2

2027 876,6

6 Управление муниципальным
имуществом

2020-2027
гг

2408,941

                              в том числе 2020 557,896

2021 542,345

2022 580,1

2023 608,6

2024 30,0

2025 30,0

2026 30,0

2027 30,0

7 Защита населения и территории от
последствий чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера,
гражданская оборона

2020-2027
гг

10,8

                         В том числе 2020 0

2021 0

2022 1,8

2023 1,8

2024 1,8

2025 1,8

2026 1,8

2027 1,8

8 Содержание автомобильных дорог
общего пользования местного

значения в границах населенных
пунктов

2020-2027
гг

3744,804

                              в том числе 2020 521,3

2021 575,204

2022 501,9

2023 518,3

2024 404,0

2025 406,0

2026 408,0

2027 410,1

9 Реализация проекта по поддержке
местных инициатив

(Инвестиционные программы и
проекты развития общественной

инфраструктуры)

2020-
2027гг.

643,396 3520,08

В том числе 2020 0 1982,68

2021 610,929  1501,289

В том числе:

Благоустройство Семеновского
кладбища д. Первый Ластик

2021 168,633 406,289

Ремонт участков дороги ул.
Советская, дер.Второй Ластик

2021 426,296 1095

2022 0 0

2023 0 0

2024 0 0

2025 0 0

2026 0 0

2027 0 0

10 Благоустройство территории
поселения 2020-2027

гг.

288,715

В том числе 2020 25,8

2021 26,515

2022 15,2

2023 0

2024 54,7

2025 55,1

2026 55,5

2027 55,9

11 Мероприятия в области
коммунального хозяйства

2020-2027
гг

0

В том числе 2020 0

2021 0

2022 0

2023 0

2024 0

2025 0

2026 0

2027 0

12 Организация и содержание мест
захоронения

2020-
2027гг

18,6

2020 0

2021 0

2022 9,1

2023 9,5

2024 0

2025 0

2026 0

2027 0

13 Создание мест (площадок)
накопления твердых коммунальных

отходов

2020-2027
гг

0

В том числе 2020 0

2021 0

2022 0

2023 0

2024 0

2025 0

2026 0

2027 0

14 Организация уличного освещения 2020-2027
гг

321,801

В том числе 2020 10,001

2021 291,8

2022 20,0

2023 0

2024 25

2025 25

2026 25

2027 25

15 выделение  в собственность
администрации поселения земельных
долей в счет  невостребованных и доле,
от которых собственники отказались 2020-2027

гг
16 Мероприятия по оформлению земельных

участков
2020-
2027гг.

17 Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение
квалификации

2020-
2027гг.

0,045 4,46

В том числе 2020 0,045 4,46

18 Совершение нотариальных действий 2020-
2027гг.

19 Разработка и принятие нормативно-
правовых актов антикоррупционной
направленности

2020-
2027гг.

20 Организация и проведение
антикоррупционной экспертизы проектов
муниципальных правовых актов. Ревизия
действующих нормативных правовых
актов

2020-
2027гг.

21 Проверка соблюдения требований к
служебному поведению муниципальных
служащих

2020-
2027гг

22 Обеспечение функционирования
комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению и
урегулированию конфликтов интересов
администрации района

2020-
2027гг

23 Исполнение полномочий органов
местного самоуправления в соответствии
с Жилищным кодексом РФ

2020-
2027гг

24 Проверка деятельности муниципальных
служащих с целью установления фактов
занятия деятельностью, не
предусмотренной законодательством о
муниципальной службе

2020-
2027гг

25 Совершенствование системы
муниципальных закупок, с целью
устранения условий для возможных
проявлений коррупции

2020-
2027гг

26 Размещение на официальном сайте
информации о предоставляемых
муниципальных услугах

2020-2027

27 Публикация на официальных сайтах
администрации и в информационном
бюллетене органов местного
самоуправления поселения:
 - перечня разрабатываемых нормативно-
правовых актов;
 - проектов нормативно-правовых актов

2020-
2027гг.

28 Создание условий для организации
досуга жителей

2020-
2027гг.

29 Внесение и корректировка
информации об услугах на Единый и
региональный порталы
государственных и муниципальных
услуг

2020-
2027гг.

30 участие в профилактике терроризма и
экстремизма, а также в минимизации и
(или) ликвидации последствий
терроризма и экстремизма в границах
поселения

2020-
2027гг.

31 Сохранение и использование
объектов культурного наследия

2020-
2027гг.

32 Мероприятия по развитию
физической культуры и спорта

2020-
2027гг.

33 Участие в организации деятельности
по накоплению и транспортированию
и транспортированию твердых
коммунальных отходов

2020-
2027гг.

34 Мероприятия по профилактике
преступлений и правонарушений

2020-
2027гг.

35 Присвоение, изменений и
аннулирование адресов объектов
адресации

2020-
2027гг.

36 Обустройство противопожарных
пирсов и  ремонт противопожарных
водоемов

2020-
2027гг.

37 Тампонаж не действующих скважин 2020-
2027гг.

38 Снос аварийных деревьев, зданий и
сооружений

2020-
2027гг.

39 Приобретение контейнеров 2020-
2027гг.

40 Содействие занятости населения 2020-
2027гг

41 Обеспечение первичных мер
пожарной безопасности

2020-
2027гг

42 Условно утверждаемые расходы 2020-2027 329,4

В том числе 2022 108,9

2023 220,5

43 Мероприятия по содержанию и
ремонту жилищного фонда

2020-
2027гг

44,4

В том числе 2020 44,4

44 Благоустройство сельских территорий 2021-2027 95,912 2,1 204,0

В том числе 2021 95,912 2,1 204,0

Итого по программе 34841,725 2020-2027
гг.

30349,496 3488,429 1003,8

в том числе                  5898,903 2020 год 3822,863 1987,14 88,9
                                       7044,922 2021 год 5246,033 1501,289 297,6

3948,0 2022 год 3856,5 0 91,5
                                        4007,6 2023 год 3912,5 0 95,1
                                       3452,9 2024 год 3353,0 0 99,9
                                       3474,4 2025 год 3369,5 0 104,9
                                       3496,3 2026 год 3386,1 0 110,2
                                      3518,7 2027 год 3403 0 115,7